
UCHWAŁA NR XIV/110/25 
RADY POWIATU SULĘCIŃSKIEGO 

z dnia 30 czerwca 2025 r. 

w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Sulęcińskiego za 2024 r. 

Na podstawie art. 12 pkt 6, art. 16 pkt 3 i art. 30 ust. 1a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz.U.2024.107 z późn. zm.) oraz art. 271 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz.U.2024.1530 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Rada Powiatu po zapoznaniu się z: 

1) sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Sulęcińskiego za 2024 r., 

2) sprawozdaniem finansowym za 2024 r., 

3) opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o tym sprawozdaniu, 

4) informacją o stanie mienia Powiatu Sulęcińskiego, 

5) stanowiskiem Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Sulęcińskiego zawartym we wniosku Komisji wraz z opinią 
Regionalnej Izby Obrachunkowej o tym wniosku. 

- udziela absolutorium Zarządowi Powiatu Sulęcińskiego za 2024 r. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Tadeusz Dąbroś 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A1191D92-2295-4BAA-9418-B2DB560BE98B. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Procedury absolutoryjne w powiecie determinują przepisy art. 12 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym oraz art. 271 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r o finansach publicznych. 

Zgodnie z art. 271 ust. 1 w/w ustawy, nie później niż dnia 30 czerwca roku następującego po roku 
budżetowym, organ stanowiący JST podejmuje uchwałę w sprawie absolutorium dla zarządu po zapoznaniu się: 

1) ze sprawozdaniem z wykonania budżetu JST, 

2) z opinią regionalnej izby obrachunkowej, o której mowa w art. 270 ust. 2 (uofp), 

3) ze sprawozdaniem finansowym, 

4) z informacją o stanie mienia JST, 

5) ze stanowiskiem komisji rewizyjnej, 

6) z opinią z badania sprawozdania finansowego, o którym mowa w art. 268. 

Zgodnie z art. 267 ust. 1 i 3 w/w ustawy zarząd jednostki samorządu terytorialnego przedstawia, w terminie do 
31 marca roku następującego po roku budżetowym, organowi stanowiącemu oraz regionalnej izbie 
obrachunkowej sprawozdanie roczne z wykonania budżetu jednostki, prezentujące zestawienia dochodów 
i wydatków w szczegółowości nie mniejszej niż w uchwale budżetowej. 

Sprawozdanie z wykonania budżetu powiatu sulęcińskiego w 2024 r. wraz z informacją o stanie mienia zostało 
przekazane Radzie Powiatu Sulęcińskiego oraz Regionalnej izbie Obrachunkowej w Zielonej Górze 
z zachowaniem ustawowego terminu. 

Zgodnie z art. 270 ust. 1 w/w ustawy sprawozdanie finansowe jednostki samorządu terytorialnego zarząd 
przekazuje organowi stanowiącemu jednostki samorządu terytorialnego. 

Sprawozdanie finansowe powiatu sulęcińskiego zostało przekazane Radzie Powiatu Sulęcińskiego. 
Sprawozdanie finansowe powiatu sulęcińskiego nie podlegało badaniu przez biegłego rewidenta, o którym mowa 
w art. 268 w/w ustawy o finansach publicznych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A1191D92-2295-4BAA-9418-B2DB560BE98B. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIV/110/25 RADY POWIATU SULĘCIŃSKIEGO z dnia 30 czerwca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 pkt 5


	§ 2
	Uzasadnienie


		2025-07-01T06:19:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




